[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2006
	№
	1321

О порядке предоставления субсидий из бюджета города в целях возмещения затрат  в связи с осуществлением деятельности по содержанию автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск   (Отменено постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.08.2012 №2468)

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-ции постановляю:

1.Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета города в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности по содер-жанию автомобильных дорог общего пользования, находящихся в соб-ственности муниципального образования город Нефтеюганск, согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2009.

3.Начальнику пресс-службы администрации города Е.С.Драчёву опу-бликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города С.П.Сивкова.

Глава города                                                                                                 С.В.Буров

Приложение
к постановлению
администрации города
                   09.06.2009 № 1321
Порядок
предоставления субсидий из бюджета города в целях возмещения затрат  в связи с осуществлением деятельности по содержанию автомобильных дорог  общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования

1.Общие положения

1.1.Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение   затрат по содержанию и ремонту  автомобильных дорог (далее - Порядок)  разработан в соответствии с Федеральным законом от  31.07.1998         № 145-ФЗ «Бюджетный  кодекс  Российской Федерации»,  Федеральным зако-ном от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом                    от  08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятель-ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации».
1.2.Субсидии на содержание и ремонт  автомобильных дорог предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на цели и в пределах средств, утверждённых решением Думы города Нефтеюганска на соответствующий финансовый год.

1.3.Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с действую-щим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автоном-ного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска и Порядком.

1.4.Условия предоставления субсидий на возмещение затрат по содержанию и ремонту  автомобильных дорог, категории и (или) критерии отбора  субсидиантов определены в пункте 3 Порядка.

2.Цели предоставления субсидий

Субсидии из средств бюджета города предоставляются на следующие цели: возмещение затрат на  работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории города Нефтеюганска (далее - дороги) в соответствии с утверждёнными регламентами по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог города Нефтеюганска.
3.Условия и порядок предоставления субсидий
3.1.Решением Думы города Нефтеюганска о бюджете на очередной финансовый год устанавливается предельный размер возмещения затрат в связи с производством работ по содержанию и ремонту автомобильных  дорог, находящихся на территории муниципального образования город Нефтеюганск.

3.2.Субсидии предоставляются в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города – главному распорядителю соответствующих средств бюджета и направляются муниципальному унитарному предприятию, находящемуся в ведении главного распорядителя, в хозяйственном ведении которых находятся муниципальные дороги общего пользования.

 3.3.В целях предоставления субсидии получатель субсидии обращается к главному распорядителю с заявлением с приложением следующих документов:

-документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица (подлинник и копия);

-учредительные документы (подлинник и копия);

-документ, подтверждающий государственную регистрацию юридическо-го лица (подлинник и копия);

-документ о постановке юридического лица на учёт в налоговом органе по месту нахождения лица (подлинник и копия);

-выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (подлинник);

-документы, подтверждающие размер затрат в связи с осуществлением деятельности по содержанию автомобильных дорог общего пользования (подлинник);
-справка налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

-не находиться в стадии процедуры ликвидации (реорганизации), не иметь решений арбитражных судов о признании юридического лица несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

-соответствовать требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к организациям, осуществляющим производственную деятельность по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог.
3.4.При условии соответствия субсидианта всем вышеперечисленным требованиям, департамент жилищно-коммунального хозяйства и получатель субсидии заключают договор о предоставлении субсидии (далее - договор), в котором предусматриваются:

-порядок расчёта размера субсидии, сроки предоставления субсидии, а также конкретную цель её предоставления;
-обязательства получателя субсидии по целевому использованию субсидии;

-перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;

-порядок предоставления отчётности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий;

-обязательства получателя субсидии по предоставлению необходимых документов для проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

-основания и порядок возврата субсидии;

-ответственность сторон, порядок расторжения и изменения соглашения (договора);

 -иные существенные условия по согласованию сторон.
Департаментом жилищно-коммунального хозяйства выносится отказ о предоставлении субсидий в случае:

-наличия ограничения в правовом отношении в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

-предоставления ложных данных;

-наличия на дату обращения неурегулированной просроченной задолженности по денежным обязательствам (кредитам и займам, в том числе по предоставленным на возвратной основе средствам бюджета города) и обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;
-представления неполного перечня необходимых документов.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидий департамент жилищно-коммунального хозяйства в течение 10 дней направляет в адрес заявителя письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидий с указанием причин отказа.
         3.5.Перечисление субсидий из бюджета города осуществляется в срок, установленный договором о предоставлении субсидии.
3.6.Субсидии предоставляются путём их перечисления на счета получателей субсидий, открытые в установленном порядке в кредитных организациях.
4.Порядок возврата субсидий

4.1.Субсидии подлежат возврату в бюджет города в следующих случаях:

-предоставления получателем субсидии недостоверных сведений в документах, предусмотренных в пунктах 3.2, 3.3 Порядка;

-неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по соглашению (договору) о предоставлении субсидии;

-нецелевого использования субсидии, в том числе выявленных по результатам контроля, в соответствии с пунктом 5.1 Порядка;

-расторжения соглашения (договора) о предоставлении субсидии.
4.2.В случае выявления нарушений субсидиантом условий расходования субсидий департамент жилищно-коммунального хозяйства принимает решение о прекращении предоставления субсидий до устранения выявленных нарушений.

4.3.При отказе от добровольного возврата указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законода-тельством Российской Федерации.

4.4.При превышении размера предоставленных субсидий над фактическими расходами необоснованно полученные в качестве субсидий за отчётный период денежные средства могут засчитываться в счёт субсидий за следующий период.

4.5.Подлежат возврату в бюджет города денежные средства, не использованные по итогам финансового года.

5.Контроль  за  использованием субсидий и ответственность

5.1.Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации путём проведения проверки представляемой отчётности и иных документов об использовании субсидии.

5.2.В случае выявления нарушений департаментом жилищно-коммуналь-ного хозяйства администрации города составляется акт о выявленных нару-шениях.

5.3.Получатели субсидий ведут учёт полученных ими из бюджета города субсидий, а также учёт их использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными документами по ведению бухгал-терского учёта.

5.4.Получатели субсидий в соответствии с действующим законода-тельством несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, а также за несвоевременное представление отчётности об использовании средств бюджета города.

Визы согласования:

Первый заместитель главы города

И.Г.Батракова

Заместитель главы города

Ю.Я.Аладин

Заместитель главы города

С.П.Сивков

Заместитель главы города

А.Ю.Кузнецов

Директор департамента финансов

Л.И.Щегульная

Директор департамента

жилищно-коммунального

хозяйства

С.Г.Баландин

Исполняющий обязанности

председателя юридическо-

правового комитета

А.В.Веселов

Рассылка:

1.Департамент по делам администрации

2.Департамент финансов

3.Департаменнт жилищно-коммунального хозяйства

4.Юридическо-правовой комитет

5.Пресс-служба.